董事會 台照

安永會計師事務所
執業會計師
香港
謹啟

二零一六年九月三十日

72

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本附錄所載資料並不構成本通函「附錄一－本集團的財務資料」所載的本集團財
務資料以及本通函附錄二A及附錄二B分別載列的申報會計師安永會計師事務所（香
港執業會計師）所編製的會計師報告的一部份。本通函收錄的本附錄所載資料僅供參考。

(A) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(i) 經擴大集團的未經審核備考財務資料的編製基準

為提供額外財務資料，經擴大集團（指本公司及其附屬公司（統稱為「本集
團」）連同廣州星勝房地產開發有限公司（「第一間項目公司」）及天韻（廣州）房地
產開發有限公司（「第二間項目公司」）（兩者統稱為「該等目標公司」））於二零
一六年六月三十日的未經審核備考資產及負債報表（「未經審核備考財務資料」）
是基於以下各項編製：

(a) 本集團於二零一六年六月三十日的以往未經審核中期簡明綜合財務
狀況表，乃摘錄自本公司截至二零一六年六月三十日止六個月的中期
報告；

(b) 於計及附註所述的未經審核備考調整以說明假設收購該等目標公司
75%股權的事宜於二零一六年六月三十日已經完成之情況，該等收購
事項對本集團以往財務資料可能產生的影響。

編製經擴大集團的未經審核備考財務資料所用的會計政策與本集團的會計
政策（載於本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度的已刊發年報及本公
司截至二零一六年六月三十日止六個月的中期報告）一致。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一六年六月三十
日止六個月的已刊發中期報告所載的本集團財務資料、本通函附錄二A及附錄
二B分別載列的該等目標公司分別的會計師報告，以及本通函其他章節收錄的其
他財務資料一併參閱。

本公司董事編製經擴大集團的未經審核備考財務資料僅作說明用途，有關
資料是建基於多項假設、估計及目前可得資料。基於其假設性質，經擴大集團
的未經審核備考財務資料未必能夠反映倘若該等收購事項於二零一六年六月
三十日或於任何未來日期已經完成時經擴大集團財務狀況的真實情況。

73

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(ii) 經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

   未經審核備考
 本集團  經擴大集團
 於二零一六年  於二零一六年
 六月三十日 未經審核備考調整 六月三十日

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
  附註1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 1,138,370 – – 1,138,370

預付土地租賃款項 1,352,025 – – 1,352,025

投資物業 1,306,170 – – 1,306,170

無形資產 9,437 – – 9,437

商譽 28,498 – – 28,498

於合營企業的投資 890,742 383,365 880,912 2,155,019

於聯營公司的投資 384,152 – – 384,152

可供出售投資 106,303 – – 106,303

遞延稅項資產 326,846 – – 326,846

預付款項、按金及其他
 應收款項 52,615 – – 52,615

非流動資產總額 5,595,158 383,365 880,912 6,859,435

流動資產
開發中物業 24,882,537 – – 24,882,537

已竣工持作出售的物業 4,031,661 – – 4,031,661

應收貿易款項 2,346,769 – – 2,346,769

預付款項、按金及其他
 應收款項 7,606,294 – – 7,606,294

應收合營企業的款項 759,080 – – 759,080

應收聯營公司的款項 402,610 – – 402,610

預繳稅款 459,579 – – 459,579

受限制銀行存款 3,318,512 – – 3,318,512

現金及現金等價物 6,027,368 (383,365) (880,912) 4,763,091

流動資產總額 49,834,410 (383,365) (880,912) 48,570,133

74

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

   未經審核備考
 本集團  經擴大集團
 於二零一六年  於二零一六年
 六月三十日 未經審核備考調整 六月三十日

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
  附註1 附註2

流動負債
應付貿易款項 3,697,724 – – 3,697,724
其他應付款項及應計款項 19,093,713 – – 19,093,713
應付合營企業的款項 66,367 – – 66,367
計息銀行貸款及其他借款 369,119 – – 369,119
應繳稅款 1,018,684 – – 1,018,684

流動負債總額 24,245,607 – – 24,245,607

流動資產淨額 25,588,803 (383,365) (880,912) 24,324,526

總資產減流動負債 31,183,961 – – 31,183,961

非流動負債
計息銀行貸款及其他借款 18,369,606 – – 18,369,606
可換股債券 287,263 – – 287,263
遞延稅項負債 939,887 – – 939,887

非流動負債總額 19,596,756 – – 19,596,756

淨資產 11,587,205 – – 11,587,205

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 135,778 – – 135,778
儲備 7,120,347 – – 7,120,347

 7,256,125 – – 7,256,125

非控股權益 4,331,080 – – 4,331,080

權益總額 11,587,205 – – 11,587,205

75

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(iii) 經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 根據本集團與Duxton Investment And Development Pte. Ltd.（第一間項
目公司的直接控股公司）（「第一賣方」）訂立的股份轉讓協議以及根據
第一間項目公司的組織章程細則及合作協議，本集團與第一賣方對第
一間項目公司有共同控制權；有關本通函第12頁所載第一間項目公司